ANO IV - PEDRO AFONSO, SEXTA - FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024 - NO  582

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE PEDRO AFONSO - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

JOAQUIM MARTINS PINHEIRO FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  4 2  D E  1 1  D E  J U N H O  D E  2 0 2 1

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 79/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PM-PA Nº 017/2024
PROCESSO PM-PA Nº 421/2024
OBJETO:  Contratação do DJ LELIS no dia 25 de abril de 2024, na
tradicional Festa do Trabalhador, em Pedro Afonso/TO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 02.070.589/0001-20,
com sede na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, CEP 77.710-000,
Pedro Afonso/TO.
CONTRATADO: VEROS AMBIENTAL – SOCIEDADE AMBIENTAL,
CULTURAL E EDUCACIONAL, inscrito no CNPJ 06.341.285/0001-00,
com sede na Q 103 NORTE AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, SN,
CONJ 01, LOTE 36, SALA 111, CEP 77.001-014, PLANO DIRETOR
NORTE, PALMAS/TO,
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: Prefeitura Municipal de
Pedro Afonso/TO; Unidade: Gabinete do Prefeito; Aplicação: Recepções
e Festividades Cívicas/Comemorativas; Classificação orçamentaria:
02.02.04.122.0018.2.028; Elemento de despesa: 3.3.90.39; Ficha:
00033; Fonte: 1.710.0000.000000; Fonte: 1.701.3210.000000; Fonte:
1.500.0000.000000
VALOR: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)
VIGÊNCIA: Prazo de vigência do contrato é de 30 (trinta) dias a contar

da data de sua assinatura.

Pedro Afonso/TO, 25 de abril de 2024.

JOAQUIM MARTINS PINHEIRO FILHO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 80/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PM-PA Nº 017/2024
PROCESSO PM-PA Nº 421/2024
OBJETO: Contratação da banda Mastruz com Leite para apresentação no
dia 26 de abril na tradicional Festa do Trabalhador, em Pedro Afonso/TO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 02.070.589/0001-20,
com sede na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, CEP 77.710-000,
Pedro Afonso/TO.
CONTRATADO:
 DAM – EVENTOS DIVERSIONAIS LTDA inscrita no CNPJ
19.710.362/0001-02 com sede na Rua Barbosa de Freitas, número
1741, sala 4, Aldeota, CEP 60.170-021, Fortaleza/CE
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: Prefeitura Municipal de
Pedro Afonso/TO; Unidade: Gabinete do Prefeito; Aplicação: Recepções
e Festividades Cívicas/Comemorativas; Classificação orçamentaria:
02.02.04.122.0018.2.028; Elemento de despesa: 3.3.90.39; Ficha:
00033; Fonte: 1.710.0000.000000; Fonte: 1.701.3210.000000; Fonte:
1.500.0000.000000

VALOR: R$ 155.000,00 (Cento e cinquenta e cinco mil reais)
VIGÊNCIA: Prazo de vigência do contrato é de 30 (trinta) dias a contar
da data de sua assinatura.

Pedro Afonso/TO, 25 de abril de 2024.

JOAQUIM MARTINS PINHEIRO FILHO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 78/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PM-PA Nº 017/2024
PROCESSO PM-PA Nº 421/2024
OBJETO: Contratação do TRIO MODÃO QUE DÓI no dia 27 de abril de
2024, na tradicional Festa do Trabalhador, em Pedro Afonso/TO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 02.070.589/0001-20,
com sede na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, CEP 77.710-000,
Pedro Afonso/TO.
CONTRATADO: VEROS AMBIENTAL – SOCIEDADE AMBIENTAL,
CULTURAL E EDUCACIONAL, inscrito no CNPJ 06.341.285/0001-00,
com sede na Q 103 NORTE AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, SN,
CONJ 01, LOTE 36, SALA 111, CEP 77.001-014, PLANO DIRETOR
NORTE, PALMAS/TO,
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: Prefeitura Municipal de
Pedro Afonso/TO; Unidade: Gabinete do Prefeito; Aplicação: Recepções
e Festividades Cívicas/Comemorativas; Classificação orçamentaria:
02.02.04.122.0018.2.028; Elemento de despesa: 3.3.90.39; Ficha:
00033; Fonte: 1.710.0000.000000; Fonte: 1.701.3210.000000; Fonte:
1.500.0000.000000
VALOR: R$ 110.000,00 (Cem mil reais)
VIGÊNCIA: Prazo de vigência do contrato é de 30 (trinta) dias a contar
da data de sua assinatura.

Pedro Afonso/TO, 25 de abril de 2024.

JOAQUIM MARTINS PINHEIRO FILHO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 81/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PM-PA Nº 017/2024
PROCESSO PM-PA Nº 421/2024
OBJETO: Contratação dos artistas Paulo Pires para apresentação dia
26 de abril, Patrícia Borges Vaqueira apresentação 27 de abril, da dupla
Lucas e Murilo, para apresentação dia 27 de abril, na tradicional Festa
do Trabalhador, em Pedro Afonso/TO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 02.070.589/0001-20,
com sede na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, CEP 77.710-000,
Pedro Afonso/TO.
CONTRATADO: VEROS AMBIENTAL – SOCIEDADE AMBIENTAL,
CULTURAL E EDUCACIONAL, inscrito no CNPJ 06.341.285/0001-00,
com sede na Q 103 NORTE AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, SN,
CONJ 01, LOTE 36, SALA 111, CEP 77.001-014, PLANO DIRETOR
NORTE, PALMAS/TO,
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: Prefeitura Municipal de
Pedro Afonso/TO; Unidade: Gabinete do Prefeito; Aplicação: Recepções
e Festividades Cívicas/Comemorativas; Classificação orçamentaria:
02.02.04.122.0018.2.028; Elemento de despesa: 3.3.90.39; Ficha:
00033; Fonte: 1.710.0000.000000; Fonte: 1.701.3210.000000; Fonte:
1.500.0000.000000
VALOR: R$ 335.000,00 (Trezentos e trinta e cinco mil reais)
VIGÊNCIA: Prazo de vigência do contrato é de 30 (trinta) dias a contar
da data de sua assinatura.

Pedro Afonso/TO, 25 de abril de 2024.

JOAQUIM MARTINS PINHEIRO FILHO
Prefeito Municipal

Ano IV - Nº 582 -SEXTA- FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRO AFONSO02

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 77/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PM-PA Nº 017/2024
PROCESSO PM-PA Nº 421/2024
OBJETO:  Contratação da dupla Rio Negro e Solimões para apresentação
dia 25 de abril, na tradicional Festa do Trabalhador, em Pedro Afonso/TO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 02.070.589/0001-20,
com sede na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, CEP 77.710-000,
Pedro Afonso/TO.
CONTRATADO:  TRUST MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA,
inscrito no CNPJ 36.149.883/0001-43, com sede na Avenida Deputado
Jamel Cacilio, quadra B27, Lote Area nº 2929, Sala 1614-B, Edificio Cond
Brookfield Towers, Setor Jardim Goiás, CEP 74.810-100, Goiânia/GO.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: Prefeitura Municipal de
Pedro Afonso/TO; Unidade: Gabinete do Prefeito; Aplicação: Recepções
e Festividades Cívicas/Comemorativas; Classificação orçamentaria:
02.02.04.122.0018.2.028; Elemento de despesa: 3.3.90.39; Ficha:
00033; Fonte: 1.710.0000.000000; Fonte: 1.701.3210.000000; Fonte:
1.500.0000.000000
VALOR: R$ 260.000,00 (Duzentos e Sessenta mil reais)
VIGÊNCIA: Prazo de vigência do contrato é de 30 (trinta) dias a contar
da data de sua assinatura.

Pedro Afonso/TO, 25 de abril de 2024.

JOAQUIM MARTINS PINHEIRO FILHO
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2024 FME

CONTRATO Nº 076/2024
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024 FME
PROCESSO FME-PA Nº 219/2024
OBJETO: Aquisição de veículos tipo Micro-ônibus Escolar, em
atendimento as necessidade do FME – Fundo Municipal de Educação
de Pedro Afonso/TO, através da Adesão a Ata de Registro de Preços
nº 08/2023, oriunda do Processo Administrativo nº 23034.038983/2023-
60, PE Nº 06/2023FNDE. ÓRGÃO GERENCIADOR: FNDE- FUNDO
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, CNPJ Nº
00.378.257/0001-81; FORNECEDOR REGISTRADO: ON- HIGWAY
BRASIL LTDA, CNPJ 36.519.422/0001-15,; VALOR TOTAL: R$
797.000,00000. VIGENCIA: 320 DIAS.

Pedro Afonso/TO, aos 25 de abril de 2024.

Maria Lucimaria de Sousa Ribeiro Cunha
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O FME – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDRO AFONSO
TO, torna público para conhecimento dos interessados, que aderiu a
Ata de Registro de Preços nº 008/2023, oriunda do Pregão Eletrônico
SRP nº 006/2023, UASG 153173 FNDE – FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.

OBJETO: Aquisição de veículos tipo Micro-ônibus Escolar, em
atendimento as necessidade do FME – Fundo Municipal de Educação
de Pedro Afonso/TO, através da Adesão a Ata de Registro de Preços nº
08/2023, oriunda do Processo Administrativo nº 23034.038983/2023-60,
PE Nº 06/2023FNDE.

FORNECEDOR REGISTRADO: ON- HIGWAY BRASIL LTDA, CNPJ
36.519.422/0001-15.

Valor Total Estimado R$ 797. 000,00 (Setecentos e noventa e sete mil
reais)
Vigência: 320 dias à contar da assinatura do contrato.

Maria Lucimaria de Sousa Ribeiro Cunha
Secretária Municipal de Educação